Porto Alegre, quarta-feira, 24 de maio de 2017 DIÁRIO OFICIAL 55

 MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS
 Prefeita Municipal: Tania Terezinha da Silva

 Dois Irmãos/RS - 93950-000

  EDITAIS

  AVISO DE TOMADA DE PREÇO EDITAL Nº 012/2017
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará a Tomada de Preço edital nº 012/2017 - Ob-
jeto: Construção da Unidade Básica de Saúde Navegantes, neste Município. Abertura: 09/06/2017,
às 9h. Último dia para cadastro: 07/06/2017. O edital e anexos encontram-se na Prefeitura Munici-
pal. Informações, pelo fone (51) 3564-8842. Dois Irmãos, 24/05/2017. TANIA TEREZINHA DA SILVA,
PREFEITA MUNICIPAL.

 Codigo: 1764023

  MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
 Prefeito: Ernani de Freitas Gonçalves

 Eldorado do Sul/RS - 92990-000

ATOS ADMINISTRATIVOS

                                           CHAMAMENTO PÚBLICO
  A Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul necessita fi rmar Contrato Temporário
de Excepcional Interesse Público para os cargos de: 01 Farmacêutico para o Bairro Bom Retiro e/
ou Parque Eldorado, com carga horária de 40 horas semanais e vencimento de R$ 3.065,90 (três mil
e sessenta e cinco reais e noventa centavos) e 01 Médico Clinico Geral para o Bairro Bom Retiro
e/ou  Parque Eldorado, com carga horária de 20 horas semanais e vencimentos de R$ 5.362,90 (cin-
co mil e trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos), em conformidade com a Lei Municipal
nº 2.595.
  Os interessados deverão manifestar seu interesse no período de  24   a 26   de
maio de 201  7, junto ao Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul - sito à Estrada
da Arrozeira nº 270 - Centro - Eldorado do Sul, das 8 h às 13 h e 30 min, através da abertura de pro-
cesso com o preenchimento de formulário específi co, conforme determina a Lei Municipal nº 3.366 e
o Decreto Municipal nº 4.608.
  A Audiência Pública para o sorteio que estabelecerá a ordem classifi catória dos
candidatos inscritos será realizada no dia 30 de maio de 201  7   às 1  1  :  0  0 h na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal.
     Eldorado do Sul, 19 de maio de 2017.

 ____________________________________
  Ernani de Freitas Gonçalves

 Prefeito Municipal
 Codigo: 1764021

     EDITAIS

  PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/17: Data: 06/06/17 às 09:10 horas,
objeto: contratação de empresa para aquisição de condicionadores de ar e ventiladores.

 Secretaria de Educação e Cultura

  PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/17: Data: 07/06/17 às 09:10 horas,
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de fi sioterapia. Informações poderão ser
solicitadas pelo fone: 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
 www.eldorado.rs.gov.br .

 Secretaria da Saúde
 Codigo: 1764050

  MUNICÍPIO DE ENCANTADO
PREFEITO MUNICIPAL: Adroaldo Conzatti

 Encantado/RS - 95960-000

  LICITAÇÕES

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO
  AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 - REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura de
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2017, tipo menor preço por item, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de material de limpeza e higiene para as diversas secretarias da
Prefeitura de Encantado/RS. O credenciamento e a sessão para abertura das propostas e documen-
tação serão realizados no dia 06 de junho de 2017 às 09:00 horas, na Sala de Licitações. O Edital
estará exposto no quadro mural da Prefeitura. Mais informações poderão ser obtidas junto ao Depar-
tamento de Licitações, sito a Rua Monsenhor Scalabrini, nº 1047, pelo fone 0xx51 3751 0100, ramal
107, e cópia do edital poderá ser obtida através do site www.encantado-rs.com.br . Encantado, 23 de
maio de 2017. - Adroaldo Conzatti - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1764052

  MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL
 Prefeito Municipal: ARTIGAS TEIXEIRA DA SILVEIRA

 Encruzilhada do Sul/RS - 96610-000

  LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL-PROCESSO LICITATÓRIO Nº461/2017-PREGÃO
PRESENCIAL-EDITAL Nº37/2017-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.Comunicamos abertura
de licitação,Pregão Presencial,Registro de Preços,EXCLUSIVA PARA ME/EPP,conforme Lei Com-
plementar nº123/2006 e nº147/2014,visando aquisição de MADEIRAS PARA MANUTENÇÃO DE
PONTES,através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.Prazo para apresentação de
propostas e documentos:07-06-2017 às 09 horas.Edital na Prefeitura,Av.Rio Branco,261,site www.
encruzilhadadosul.rs.gov.br.Informações fone (51)37331180.Encruzilhada do Sul,23-05-2017.

 Codigo: 1764002

PROCESSO LICITATÓRIO Nº491/2017-EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº04/2017.O Município de
Encruzilhada do Sul/RS,comunica aos interessados que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA,para
fi ns de habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar para alimentação escolar,em conformidade com a Lei nº11.947/09 e Resolução FNDE
nº26/2013.O prazo para a entrega dos envelopes será no período de 25 de maio de 2017 à 13 de
junho de 2017,no horário das 09:00 horas às 11 horas e 45 min,no Centro Administrativo Municipal
de Encruzilhada do Sul,sito na Av.Rio Branco nº261,aos cuidados da Comissão de Licitações.Edi-
tal disponível no Depto de Licitações da Prefeitura,Secretaria Municipal da Agropecuária,Emater e
Sindicato dos Trabalhadores Rurais e,ainda,no site www.encruzilhadadosul.rs.gov.br.Encruzilhada do
Sul,23-05-2017.

 Codigo: 1764003

MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
LICITAÇÕES

Pregão Presencial 05/2015: aquisição de Etiquetas de RFID, novas. Abertura: 06/06/2017 às 10:30h.
Edital: www.ervalgrande.rs.gov.br, Informações: adm.ervalgrande@gmail.com. Erval Grande, 23 de
maio de 2017. Agustino Sinski, Prefeito

 Codigo: 1764068

  MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA
PREFEITA MUNICIPAL: MARIA IVETE DE GODOY GRADE

 End:  RUA PRESIDENTE LUCENA, 3454
 Estância Velha/RS - 93600-000

  LICITAÇÕES

AVISO NR. 082/2017, de 23/05/2017.  EDITAL N°. 058/2017, DE 09/05/17 P.P N°. 022/2017 - REG.
DE PREÇOS- Objeto: Aquisição de Brita Graduada e Saibro Britado, p/ atender as Necessidades
das Secretarias do Município de Estância Velha/RS.  Abertura: 06/06/2017 - 13:30hs., na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita à Rua Balduíno Weber, 32, sl.04, Centro/EV.
Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do Depto.
de Licitações e Contratos (DEPLIC), no endereço acima e pelo Fone (51)35614050 e no SITE: www.
estanciavelha.rs.gov.br  no link LICITAÇÕES. Estância Velha, 23/05/2017. MARIA IVETE DE GODOY
GRADE, Prefeita Municipal. AUREA REGINA SILVA DE BRITO BAUER, Secretária de Administração.

 Codigo: 1764120

  MUNICÍPIO DE ESTRELA
 Prefeito: Carlos Rafael Mallmann

 Estrela/RS - 95880-000

  EDITAIS

  EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 004-01/2017
  REGISTRO DE PREÇO

O Prefeito Municipal torna público que no dia 28 de junho de 2017, às 9h, na Sala de Licitações da
Prefeitura de Estrela, sito à Rua Julio de Castilhos, 380 - Estrela/RS, serão recebidos os Envelopes
"Documentação" e "Proposta" visando o Registro de Preços de Materiais de Construção. Cópias
do Edital e anexo poderão ser obtidas no site www.estrela.rs.gov.br, bem como informações com-
plementares pelo telefone (51) 3981 1025, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h.
 Estrela, 23 de maio de 2017.

  CARLOS RAFAEL MALLMANN
 Prefeito Municipal

 Codigo: 1764035

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
LICITAÇÕES

Processo Licitatório Nº77/2017 - Pregão Presencial Nº46/2017. Dia 07/06/2017, às 14h, serão
abertos os envelopes do PP Nº46/2017, o qual visa aquisição de Trator Agrícola conforme Contrato de
Repasse Nº1027.537-63/2015 Ministério do Desenvolvimento Agrário/Caixa. Informações e cópias do
Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 55 3744-5050, ou
através do site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 23/05/2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda.

 Codigo: 1764078

  MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
 Prefeito : VALDIR CARLOS FABRIS

 End: Av. Silvio Sanson, 1135
 Guaporé/RS - 99200-000

  EDITAIS

  AVISO DE LICITAÇÃO
  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2017

  O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos in-
teressados que se encontra aberta a licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
02/2017, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
POR EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA REVITALIZAÇÃO DO PAR-
QUE DE RODEIOS - 2ª ETAPA (ARQUIBANCADA), LOCALIZADO JUNTO AO AUTÓDROMO MU-
NICIPAL DE GUAPORÉ, COM ÁREA TOTAL DE 230,50M². A sessão pública para recebimento dos
envelopes referentes à documentação e propostas será no dia 28 de  junho de 2017, às 09h30min ,
na Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações - Junto ao prédio da Prefeitura Mu-
nicipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação pertinente poderão
ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br .
VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

 Codigo: 1764134

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE
LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017
O Município  de Imigrante/RS torna público que estará recebendo, até às 9h, do dia 13 de junho
de 2017, propostas e documentação de habilitação, objetivando a contratação de empresas para a
execução (mão-de-obra) e os materiais a serem utilizados nos 4.166,05 m² (aproximadamente) de
pintura de sinalização viária, lombadas e faixas de segurança de diversas ruas/rodovias municipais de
Imigrante/RS. Maiores informações pelo fone (51)3754-1100 ou site www.imigrante-rs.com.br através
do link Portal da Transparência.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017
O Município  de Imigrante/RS torna público que estará recebendo, até às 09h, do dia 08 de junho de
2017, propostas e documentação de habilitação, objetivando a contratação exclusiva de empresa
qualifi cada como Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) para o fornecimento de
peças novas, originais de 1ª linha de montagem para conserto da Escavadeira Hidráulica Hyundai
140LC7. Maiores informações pelo fone (51)3754-1100 ou site www.imigrante-rs.com.br através do
link Portal da Transparência